
 
 MINISTERIO DE DESARROLL O TERRITORIA L Y HABITAT  

ESPECIFICACIONES DE USO 

SECRETARÍA DE HABITAT 
UNIDAD EJECUTORA: INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO 

PROYECTO GEF EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ENERGÍA 
RENOVABLE EN LA VIVIENDA SOCIAL ARGENTINA 

Llamado a Licitación Pública Nº1 /2021 
Por sistema de Postcalificación 

Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica) 

Provincia de NEUQUEN 

  OBJETO  

 
Contratar la construcción de “16 viviendas Vivienda con Eficiencia Energética y Energía Renovable en la Ciudad de 
Zapala, provincia de Neuquén” 

(1) Escudo identificatorio de la provincia según corresponda. 

(2) Diez días hábiles anteriores a la fecha de apertura de los sobres. 

(3) 30 minutos posteriores a la hora de cierre de recepción de ofertas. 

(4) Logotipo IPV o UEP (no debe exceder el área marcada). 

(5) Provincial o Municipal 

[ ] Suprimir corchetes, completar y convertir texto a negro. 

Quitar números de referencia 
Respetar jerarquías tipográficas (negrita, itálica, etc.) 

 
PRESUPUESTO OFICIAL 

 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN 
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS 

 

 

$ 83.319.738,32 (pesos [ochenta y tres millones 

trescientos diecinueve mil setecientos treinta y ocho con 

32/100) 1.664.397,49.- UVIs (Valores al mes de 
julio/2020) 

 
365 días corridos 

A partir del 3 de  Mayo de 2021 en el  INSTITUTO PROVINCIAL DE 

VIVIENDA Y URBANISMO, calle Félix San Martin y Carmen de 

Patagones de Neuquén Capital y en la Casa de la Provincia 
de Neuquén sita en calle Maipú Nº 48 CABA.

 

   VALOR DEL PLIEGO $ 8.500,00 (pesos ocho mil quinientos con 00/100) 

CONSULTAS  A partir del 3 de Mayo de 2021 en la Unidad Ejecutora Provincial 

de [09:00] a [12:00] hs, hasta el día 11 de Mayo de 2021 

en página web de la provincia y el Ministerio de Desarrollo 

Territorial y Hábitat - Esmeralda 255 4ºpiso, Capital Federal. 

 

RECEPCIÓN DE OFERTAS En la Unidad Ejecutora Provincial, Programa Integral de hábitat 

y Vivienda, en el Instituto Provincial de Vivienda y Urbanismo, calle Félix San Martin y  

Carmen de Patagones de Neuquén Capital hasta el 26de Mayo de 2021 a las  
10:30 hs. 

 

 

ACTO DE APERTURA En la Unidad Ejecutora Provincial, Programa Integral de hábitat 

y Vivienda, en el Instituto Provincial de Vivienda y Urbanismo, calle Félix San Martin y  

Carmen de Patagones de Neuquén Capital hasta el 26 de Mayo de 2021 a las  
11:00 hs. 

  

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Convenio de Financiamiento  No 
Reembolsable FMAM Nº GRT/FM 15083-AR (Proyecto BID AR-G1002)

Proyecto GEF BID-AR-G1002 financiado mediante convenio 

no reembolsable FMAM GRT/FM Nº 15083-AR 

Secretaría de Hábitat 

Tel/Fax:(54 11) 5071-9653 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Presidencia 

 

 



 

 


